证券代码：000665       证券简称：湖北广电      公告编号：2024-011

转债代码：127007      转债简称：湖广转债

湖北省广播电视信息网络股份有限公司

关于公司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的

公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

湖北省广播电视信息网络股份有限公司（以下“公司”）第十届

董事会第二十一次会议、第八届监事会第三十五次会议审议通过了

《关于公司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的议案》。现将相

关情况公告如下：

一、情况概述

根据大信会计师事务所出具的大信审字[2024]第 5-00058 号《审

计报告》，截止 2023 年 12 月 31 日，公司 2023 年度实现归属上市公

司股东的净利润-647,426,385.98 元，公司 2023 年度合并财务报表

中未分配利润-583,191,927.51元，实收股本 1,134,359,447.00元，

公司未弥补亏损金额超过实收股本总额的三分之一。根据《中华人民

共和国公司法》及《公司章程》相关规定，本事项需提交公司股东大

会审议。

二、导致亏损的主要原因

公司未弥补亏损金额超过实收股本总额三分之一主要系：

1、受互联网及新媒体发展、电信运营商 IPTV 业务冲击、互联网

移动终端广泛普及、广大居民传统消费观念和消费方式影响，有线电

视用户逐步流失，对公司利润贡献较高的电视业务持续下降。

2、公司主要成本如人工成本、折旧摊销、维护成本、水电费、

租赁费等均具有固定性，不会因业务下降而同比例下降；其他代理传

输成本、销售成本、信息化业务成本均随相关业务收入变化。尽管公

司 2023 年通过严格控制压降了成本，但仍无法弥补收入下降对利润

的影响。

三、应对措施

紧跟全国一网战略布局，全面贯彻“5G+宽带+电视”固移融合发

展战略，深化市场化改革，夯实网络和业务覆盖基础，以广电 5G 业

务推广普及为牵引，着力优化经营结构，加大经营政策调节力度。坚

定不移打好改革攻坚、用户保卫、5G突围三大战役，提振基层信心，

防范化解经营风险，切实增强经营活力，全力推动经营持续发展。具

体措施如下：

一是全力以赴稳住经营基本盘。组织开展“开门红”“双过半”

“百日冲刺”等营销活动，针对性推出“以固送移”市场营销策略和

一系列激励举措，严格实行经营指标日通报、周调度、月考核和领导

干部包片联系点制度，大力开展降本增效专项行动，有力引导基层保

户创收，在严峻的形势下，完成年度预算制定的保底目标任务。

二是千方百计守住用户生命线。大力推进有线+5G 融合发展，以

移带固，以固促移，减缓用户流失态势；大力发展 192手机用户，完

成中国广电下达的挑战目标。

三是多措并举做大政企增长极。加快业务转型力度，明确“昂起

头部、崛起中部、带动尾部、培植根部”政企发展战略，深入推进政

企业务管理体制机制改革，积极探索拓展 5G 垂直行业应用。

四是渠道建设全面拓展。大力拓展 5G 业务代理商渠道建设，利

用社会力量弥补营销触点不足，实现市县社会渠道全覆盖。

五是宽带全面提速，产品强化创新。开展“网络大提速、加量不

加价”营销推广活动，提高老用户忠实度；组建产品研发中心，推进

鳄鱼 TV 焕新升级；推出用户权益平台，推动用户看电视向玩电视、

用电视转变。

四、备查文件

1、公司第十届董事会第二十一次会议决议；

2、公司第八届监事会第三十五次会议决议。

特此公告

湖北省广播电视信息网络股份有限公司董事会

  二〇二四年四月十八日